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ugün doğum kontrolü ve nüf ıS planlama, üzerinde en 
. çok Lırtışilan lmnulardan bi t.si olmuştur. Kanun bu
nu ((Nüfus planlaması, feJ :tlerin istedikleri sayı ve 
zan:ı:ında çocuk sahlbi a' lmalarıdır» şeklinde taıif 

eder. Tatbikattaki neticelerini bir ihülmıe bağlanmk 
için bellti erkendir diyet .ekler olabilir. Fakat daha 
evvel bunu tatbik etıni[! ııneıııleketlerin düştüğü dn
ı·um nazar-ı itibare aluıırsa Türkiye de bundan hiç·· 
bir fayda sağlıyamayıwalı:tır. 

Doğum kontrolü VI~ nüfus planlama yeni bir şey 
değildir, eslı:i bir fikrirı yeni ismidir. İngiliz iktisatçısı 

ltialtiıus'dan .mülhem olara!;: her yıl belirli bir ılisbette artan dünya 
nüfusuna gıda ·ka;pıaklarımn yetmiyeceği filginden neş'et etıneıl{

tedir. Bunun için çoculı: düşürmeye müsaade, evlenmeyi men, do
ğııııılara mani olmalr gi:bi tedbirler teklif edilmişti (1). Halbultl me
sele Malthus'nıı zannettiği gibi doğııııılarm çok olup ;istihsalin az
lığmdaiı değil, çalışma ve is tilısalin ·gayri ıı:nuntazam bir surette 
taksim edilmesinden olmalı:tadır. Ve gene müşahede edilmiştir ki, 
lrafa ve beden gücünü beraber lı:ullanmasını ıbilen milletlerde artan 
nüfus ile ıbirlikte gıda kaynald' ırı da . buna paralel olacak şekilde 
çoğa!malı:tadır. Almanya, İngil.,iıre, İrlanda, Hollanda buna misal 
gösterilebilir. 1880 yilında Almanyanın nüfusu 45 milyondu ve bir 
geçiın darlığı b~ mevzun idi, binlerce Alnıan ilış IJ:!.enıleıketlere 
göç etmek zorunda kalıyordu. Bu tariliten 34 sene sonra nüfus 68 
nıllyon ·olunca daha çok ge~iın darlığına düşecelı:ken geçilm kaynalr
larmdaltl artış nüfus çoğalmasına kıyasla birlı:a.ç yüz mis!dni- bni
muş ve ·bugün Almanya doyıırnlmalı: istenen ağızlarm çokluğundan 
değil, çalışabilecelı: :nüfus azlığından şikayet etmekte, her yıl bin
lerce yabancı işçi celbetınek zorunda kalmalı:tadır. Şayet insan nesli 
i.Ualthus'un nazari hesaplarına göre çoğalsaydı; ,ımgün dünya üze
rinde ayak basacak yer buluiunazdı. HaJbultl artan dünya nüfusn
na paralel olarak geçim kaynakları bariz bir ,artma gösternıi.ştir, 
bataliliklar. kıırutıılmiış, çöller· sulamnış, denizler karıştırılmıı;, in
san zekası yeni nsniier ve imkanlar buimak için neler yapınıştır (2). 
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Nüfus planlaması dünyı:ı· . ilrti
sadiyatına hiUtiim milletlerin· geri 
kahınş illkelere · tatbik etmek is
tedi:kler.i bir siyasettir. Bu millet
Ieri 'beslemek gibi bir ilriilfetten 
kaçmak, bunların gelişip dünya si
yasetinde söz sallıibi olmamaları 

için bir oyundur; devlerin· devliği
ne devam etmeleri için iınkaıılar 

hazıriamaktır. Alrsine doğum kon
trolu yapan milletler istilrbalde nü
fus azalması problemi ile ' karşı 
Imrşıya kalacii.Idardır (3). 

Meselenin sosyal cephesi ise 
bir felaket arzeder. Fulıuş ve zina

nın artmasına sebep olacak, zaten 
evliliğin mükellefiyet ve maddi yü
künden kaçanlar evlenenıiyecekler, 

arzularını hal için çolr miliait şart
lar bulabileceklerdir. Eskiden bu 
kiniseleri az çok zapteden <<Piç ço
cuk» korkusu idi. Bu. da ortadan 
kallrncalrtır ( 4.). 

Her ilmi nazariyenin üstünde 
Ve dünyanın nazımı durrununda O• 

lan İslamın nokta! nazarı da bu• 
nun cenıiyete teşnıiline aykındır.

Kur'an-ı Kerlmde Allahın rızka ke
fil, fakat insanların bunu aramak
la vazifeli olduklan bildirilmekte, 
adeta artan nüfus karşısında endi
şenin yersiz olduğuna işaret edil
mektedir {5). 

Meselenin tıbbi ellietine gelin
ce, doğum lwntrolü fert için bir 
problem olabilir; normal bir evli
lik müddetince hiçbir tedbire baş
vurmayan bir ailenin 15 - 20 çocu
ğu olması imkan dalıilindedir ve 
pratllite çok doğum yapmış kadın
Iarda düşük adedini de yülrsek bul
mak mümkündür. Bunların innay
yen bir çoculr sayısından· sonı·a ted
bir için muhtelif çareler aradıklan 
bir vakıadır. Bu gibilerin sosyal se
beplerle ve gebeliğin anne hayatım 
tehlllieye sokabileceği veya · anne
nin mevcut hastalığını ağırlaştıra
bileceği v.s. hallerde doktor kontro
lü altında tıbbi müşavere ve tıbbi 
lüzum üzerine doğum kontrolüne 
taraftar olunabilir. Bunun bütün 
cenıiyete :teşmili birçok batiUar ar
zeder. Rahatlık ve vücut ölçillerini 
düşünen kimseler çocuk yapma
nıakla nüfusun azalmasına, evlen
memiş ve dul kadınlar da nüfus a
zalması ile ·birlikte fuhuşu teşvik 

ve nesillerin tered.disine sebep olar-· 
cak zillırevi hastalıkları arttıraciı.k
tır. 

Doğum kontrolünde kullanı-

Ian metodlara bir göz ata
calr oluı·salr, erirekierde azil ( coi
tis interruptus geri çekilme), 
prezervatif, ilfi-9larla meni husulü~ 
ne mani olıııak, meni kanallarını 

bağlamak; !kadınlarda lıazneye Im
nan merhem, fit.U ve ka.pald~, te
mastan sonra yıkanıııa, gün kollar
ma, düşük teşebbüsleri ve kürtaj, 
ağızdan alınan haplar, rahlm içine 
konan araçlar vardır. 

Bu metodlarm qiçbiri yüzde 
yüz zararsız ve emin değildir; an
cak erkeklerde meni kanaUarını 

bağlamak Irati bir care olabilirse 
de, fert için art-ili: bir daha çocuk 
yapma imiram 'kaybolınalrtadır .. 
Kadınlarda son eeneierde revaçta 
olan haplar lranama, kıllan'.ına, da
mar tıkanınası (tromflebitis), cin
si soğukluk veya seksüel arzu art
ması, kanser gibi zararlar bırak

ınaktadır. Bu arzuların· hangi bün-

yede çıkabileceği bilinmemektedir. 
Ralıiııı içine konan araçlar ise bi
Iinmiyen bir tesir icra etmelitedir, 
Son görüşler e nazaran. aşılaıınıı.ş 

ynmurtan:ın ralıiıııe oturmas~a ma
ni olmak suretiyle erken bir düşü
ğe. sebep oldug;u 'ta:Iı~n edilmekte· 
dir. Buniın prensip itibariyle iki · 
üç aylık bir düşük yapmaktan far-

. lo olmasa gerek. 

Bunlar rahlmde l>anama, ilti
ıhap ve sancı gibi şikayetleri mucip 
olınalrta ve hatta bu araçların 

mevcudiyetine rağmen gebelik hu
sule gelmektedir. 

l)üşüli teşebbüsünü, halkımız 

muhtelif iptidai nsullerle 
(sabun, ebegümeci, giriş, tığ, ta
vuk tiiyü v.s.) bazı iliiçlar (kinin, 

apyol, östrojen hormon zerideri ve 
kürtaj şeldinde yapmaktadır. Bil
mek lazımdır Iti, çoculr anne haya
tını tehlikeye sokmadan düşmez. 

Düşüğe teşebbüs eden Irndın ölebi
Jir, uzunca bir müddet hasta,!ana
bilir ve tedaviye rağmen salrat · ka
labilir. 

O halde tekrar etmek icap e
derse doğum kontrolünün bütün 
topluluğa teşnılli nüfus artışı, lliti
sadi, ahlaki ve tıbbi birçok malı
:~:urlar arzetmektedir. Bununla ue
raber özel hallerde doktor kontro
lünde olmak üzere bazı şahıslara 

tatıbilo uygun görülebilir. 

( 1) Insan nesiini tekamül ettlrmek, ne• 
v•i-beşeri gUzelhıştirmek Isteyen eu· 
genıst'ler ·de aynı .fikirde idiler. 
(Galton - 1915) 

(2) Islam nazarında_ doğum kontrolD -
Ebulalal el Mevdudi • Sebil yayın~ 
ları, 1967 • Istanbul. 

(3) Fransa 10. yüzyılda bunu tatblka 
başlamış, ölüm doğumlardan fazla 
olmuş ve son harplerde bıi plan 
yüzünden mağlup ve perişan ol• 
muş tu. 

( 4) Aynı . eser; 
(5) Orada hem sızın için, hem rızıkla• 

rını temin edemiyeceğiniz kimseler 
için birçok geçim (sebep)leri ya• 
rattık. Hi.ç bir şey hariç olmamak 
üzere hepsinin hazineleri bizim nez• 
dimlzdedir. Biz onları malftm bir 
miktar dışında indirmeyiz. 
Yerde yürüyen hiç bir canlı hariç 
ollmamak üzere rızıkları Allahın Os· 
tUnedir. Onların duracak yerlerilll 
de emanet edilen yerlerini de O 
bilir. (Bunları) hepsi (ve bUtOn 
balleri) O apaçık kitaptadır. 

(Ankebut suresi, 20·21) 


